МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36»
г.Тула

ПРИКАЗ

   09 сентября 2024 г.                                                                                                № 154 - осн

Об организации платных дополнительных образовательных

услуг в МБОУ ЦО №36 в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,

Постановления правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении правил

оказания платных образовательных услуг», Устава МБОУ ЦО №36, Положения о порядке

оказания платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «Центр образования №36»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие дополнительные образовательные программы: «Школа будущего

первоклассника», «Веселый английский», «Французский язык для малышей»,

«Занимательный французский» для оказания платных образовательных услуг;

2. Организовать платные дополнительные образовательные услуги:

-на период с 01.10.2024 г. по 29.04.2025 г. по дополнительной образовательной программе

«Школа будущего первоклассника» для детей 6-7 лет;

-на период с 30.09.2024 г. по 23.05.2025 г. по дополнительной образовательной программе

«Веселый английский» для детей 7-8 лет;

-на период с 30.09.2024 г. по 23.05.2025 г. по дополнительной образовательной программе

«Занимательный французский» для детей 9-10 лет;

-на период с 30.09.2024 г. по 23.05.2025 г. по дополнительной образовательной программе

«Французский для малышей» для детей 7-8 лет;

3. Утвердить стоимость одного академического часа (40 минут) образовательной услуги в

размере:

- «Школа будущего первоклассника» - 200 рублей;

- «Веселый английский», «Занимательный французский», «Французский для малышей»,

«Ритмика» - 200 рублей.

4. Привлечь к работе по оказанию платных образовательных услуг:

4.1. по дополнительной образовательной программе «Веселый английский» следующих

педагогов: Селенко С.И. с учебной нагрузкой 2 часа в неделю;

4.2. по дополнительной образовательной программе «Школа будущего первоклассника»

следующих педагогов:

-Красилькову О.Г., учителя начальных классов с учебной нагрузкой 40 часов;

-Кочеткову Ю.Н., учителя начальных классов с учебной нагрузкой 40 часов,

-Образцову Т.А., учителя начальных классов с учебной нагрузкой 40 часов.

4.3.по дополнительным образовательным программам «Французский для малышей»,

«Занимательный французский» следующих педагогов: Минакову М.В., Мазурину Т.И. с

учебной нагрузкой 2 часа в неделю;

5. И.о. заместителю директора по УВР Осиповой В.Н.:

-разработать и утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных

услуг;

- утвердить списочный состав обучающихся, посещающих занятия по дополнительным

образовательным программам.

6. Специалисту по кадрам Савоськиной С.С. заключить гражданско-правовые договора об

оказании платных дополнительных образовательных услуг с педагогами, указанными в

пункте 4 настоящего приказа.

7. Инженеру Соловьевой Ю.В.:

- подготовить смету расходов денежных средств, полученных от проведения занятий по

дополнительным образовательным программам.

8. Контроль за исполнение данного приказа возложить на и.о. зам. директора по УВР

Осипову В.Н.

Директор МБОУ ЦО №36                                         Н.М. Табунникова